Estado de Santa Catarina
              Prefeitura Municipal de Santo Amaro da Imperatriz
              Praça Governador Ivo Silveira, 306 – CEP 88.140-000
E.          e.mail: sec_administracao@santoamaro.sc.gov.br
              Fone/Fax 0xx48 3245 4300

ADENDO MODIFICADOR DO EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N.º 01/2018 – RP

AQUISIÇÃO DE 300 CESTAS BÁSICAS

A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES DO MUNICÍPIO DE SANTO AMARO DA
IMPERATRIZ, mediante Pregoeira, designada pela Portaria n.º 13.257, de 22 de dezembro
de 2017, torna público, para conhecimento e esclarecimento dos interessados, que houve
uma retificação no Edital, ou seja:

Onde se lê:

Anexo I

07- 250 kg Farinha de Mandioca - Características Técnicas: Grupo: farinha seca. Subgrupo:
extra-fina. Classe: branca. Tipo 1. Não deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas,
odor forte e intenso não característico e coloração anormal.
Embalagem primária: Sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes de 01 kg.

Leia-se:

Anexo I

7 – 300 kg Farinha de Mandioca - Características Técnicas: Grupo: farinha seca. Subgrupo:
extra-fina. Classe: branca. Tipo 1. Não deverá apresentar misturas, resíduos, impurezas,
odor forte e intenso não característico e coloração anormal.

Embalagem primária: Sacos de polietileno transparente, atóxico, pacotes de 01 kg.

Permanecem inalterados os demais itens do Edital.

Santo Amaro da Imperatriz, em 06 de Março de 2018.

EDÉSIO JUSTEN
Prefeito Municipal